Транс.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.509 (див. док. №80). 
Обляти: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.390, арк.610-619; спр.610, арк.1815-1824.
Коп.: оссол., 1727, арк.667-674.
Регести: AGZ, X, N164; каталог, №281.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum principum maiestas actus 
singulos gestarum rerum ex authoritate celsitudinis  sue procedentes sive ob id, quod 
denuo dignum aliquid constituit sive, quod veterorum concessiones censebit approbandas 
innovandasque literarum apicibus comondare consuevit, ut ita perhannate oblivionis 
confusionisque errore careant in futurum. Proinde nos Kasimirus Dei gratia rex Polonie, 

nec non terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, magnus dux Lithwanie, 
Russie, Prussie ac Culmensis, Elbingensis et Pomeranie dominus et heres. Significamus tenore 
presencium, quibus expedit, universis, presentibus et futuris, harum notitiam habituris. Quomodo 
dum venerabilis Iohannes Crowiczski decanus et canonicus Leopoliensis et plebanus in Sambor, 
notarius noster, devote nobis dilectus, exposuisset nobis, quod divis olim predecessoribus nostris 
bona et subditos videlicet Armenos ad decanatum suum pertinentes liberos ab oneribus et laboribus 

цим же вірменам шинкувати саме цим мальмазійським та (іншими) винами, не  чинячи інакше 
задля нашої ласки. для засвідчення до даної грамоти підвішена наша печатка. дано у львові 
у вівторок після (свята) 11 тисяч дів, року Божого 1486.

За свідченням велебного альберта зі Зихліна, віце-канцлера Польського королівства.

1 Мальмазія - вид солодкого вина, яке привозили з середземноморських країв.
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nostris castrorumque nostrorum Leopoliensium relinquentibus licet iuxta predecessorum eorundem 
nostrorum consuetudinem constitucionemque bona eadem sua et Armeni circa eas consuetudines 
atque privilegia semper conservati fuerint, tamen quia eius antecessores obtinuere successive nonnulas 
litteras dignitariorum et officialium nostrorum super libertatibus eorundem, quibus non adiectum 
erat robur regium. Idcirco supplicatum habuit nobis humiliter quatenus easdem litteras suas tam divi 
olim Wladislai regis, quam dignitariorum et officialium nostrorum tanquam nostri nominibus datas 
innovare, confirmare, approbare et ratificare dignaremur. Quarum sequntur tenores.

Далі наводиться привілей Владислава ІI від 3 квітня 1415 р. (див. док. №38). Після цього 
подано текст:

Nos Petrus Odrowansch de Sprowa palatinus et capitaneus terre Russie generalis. Significamus 
tenore presencium, quibus expedit generaliter, universis, presentium notitiam habituris. Quomodo 
animadvertentes iura et munimanta regie celsitudinis, sigillo maiori communitas, per que providi 
et famosi Armeni et incole in suburbio extra muros Leopolienses consistentes venerabilis domini 
Francisci de Orzek prepositi sancti Floriani Cracoviensis et decani Leopoliensis ecclesiarum ab 
omnibus et singulis solutionibus, dacionibus, contribucionibus et laboribus castrorum et civitatis 
liberantur. Unde conspectis huiusmodi iuribus sanis et inconcussis prefati domini decani homines 
Armenos suos circa eadem iura regalia ut tenemur relinquimus et remansimus ab universis dacionibus, 
solucionibus et laboribus liberos ac benivolos dimittentes tenore presencium mediante. Pro tanto igitur 
vobis vicecapitaneis, burgrabiis et officialibus nostris pro tempore existentibus, districte precipimus 
et commitimus, quatinus Armenos et homines eosdem domini decani ad solutiones, dationes et 
labores stringere, compellere et arcere nulla presumatis racione et aliud pro gratia nostra non facturi. 
Datum in Leopoli feria tertia ante Festivitatem sancti Martini pontificis, de anno Domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo quinto nostro sub sigillo.

Iohannes de Czyzow castellanus et capitaneus Cracoviensis ac regie maiestatis locum tenens 
in regno Polonie. Significamus universis, quibus expedit. Quomodo in nostram et dominorum 
consiliariorum presenciam veniens venerabile capitulum Leopoliensis et signanter venerabilis dominus 
Franciscus prepositus sancti Floriani extra muros civitatis Cracoviensis et decanus sancte ecclesie 
Leopoliensis querulanter exposuere, quomodo coincole villarum ipsorum et presertim Armeni, Ruteni 
et coincole ad decanatum Leopoliensem pertinentes per woiewodam Szekani ac per ceteros officiales 
castri Leopoliensis opprimuntur et ad solucionem ac labores inusitatos crebrius stringuntur, qui iura, 
privilegia, libertates et munimenta serenissimi olim domini nostri regis gratissimi ecclesie pretacte 
Leopoliensis eviterne datas et concessas, ex primewa [sic] fundatione et erectione eiusdem sub sigillis 
maiestatis communitas et per modernum dominum nostrum regem confirmatas et roboratas coram 
nobis ac dominis consiliariis nobis ad latus presentium produxere, ex quibus comperimus, quod idem 
coincole villarum et presertim Armeni, Ruteni ac inhabitatores in et sub bonis ad ipsum decanatum 
pertinentes a  laboribus et solucionibus quibuslibet libertati et penitus soluti, quibus auscultatis optime 
et sane intellectis ipsos prefatos circa ipsorum iura, privilegia et libertates remansimus inconcusse, 
attamen quoniam nemo posse habeat  tantas dicte ecclesie libertates et iura per regias maiestates datas 
et confirmatas violare et anulare cum unicuique equitas expedita dare debetur et administrari. Vobis 
igitur   ac unicuique vestrum videlicet generoso Spithkoni de Iaroslaw heredi capitaneo Leopoliensi 
commitimus vigore regie maiestatis nobis in hac parte concesse mandantes firmissime, quatinus dictam 
ecclesiam circa ipsius libertates et iura conservare dignemini et omnino debeatis illese coincolas 
villarum dicti capituli presertim Armenos, Rutenos ad ipsum decanatum Leopoliensem pertinentes ad 
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labores exactiones et ad quaslibet daciarum soluciones premere, angariare nulla racione debeatis ac 
neque officialibus vestris permittatis secus minime facturi. Actum et datum in castro Minori Leopoliensi 
quarta feria in capite Ieiunii, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo.

Nos Raphael de Iaroslaw marsalcus regni Polonie et capitaneus Leopoliensis. Significamus 
tenore presencium, quibus expedit, universis, harum notitiam habituris, quo cum superioribus 
annis ex mandato serenissimi principis domini Kasimiri regis Polonie etc. antemurale alias parkan 
circum castrum Leopoliensem superius edificabamus per cunctos homines kmetones et subditos ipsi 
castro subiacentes, ac de singulis villis nobilium terrigenorum et regalibus ipsis quoque obligatis 
ipsorum kmetonum ad id accedente auxilio tunc etiam homines seu incolas in suburbio Leopoliensi 
ad id faciendum coegimus, inter quos etiam homines domini decani Leopolienses, qui pro predicto 
decimatu sunt donati per reges et principes ad id astringere volebamus, qui cum suo domino decano 
videlicet domino Michaele de Glochowcze  ad nos venientes reproduxerunt iura et munimenta, quibus 
simpliciter et directe sunt excepti ab omnibus laboribus, gravaminibus et quibuscunque angariis. Nos 
itaque inspectis ipsius decani literis sanis, salvis et omni prorsus vitio carentibus ipsos ab huiusmodi 
labore liberos dimisimus et presentibus dimittimus, nec eos per amplius ad quoscunque labores castri 
eiusdem quocunque nomine vocitentur astringere volumus. In cuis rei testimonium sigillum nostrum 
est appensum. Actum et datum Leopoli feria quinta post Reminiscere, anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo octavo1.

Nos tanden considerantes literas preinsertas tam regias, quam officialium nostrorum pertinentes 
et iustas ipsumque Iohannem decanum et ipsius predecessores, tam earundem literarum, quam 
prerogativarum, exemptionum ac libertatum in eis descriptarum semper et in presenciam fuisse 
peticioni sue annuentes literasque omnes et singulas prescriptas innovandas, confirmandas, roborandas, 
approbandas, gratificandas et ratificandas duximus innovamusque, confirmamus, roboramus, 
approbamus et ratificamus, decernentes eas tantum robur firmitatis optinere [sic], quantum per nos 
concesse habere consueverunt, Armenosque suos ipsos libertatibus et prerogativis frui uti et gaudere, 
quibus Armeni civitatis Leopoliensis uti frui et gaudere consueverunt iuxta tenorem et continentiam 
literarum prescriptarum in perpetuum tenore presentium mediante. In cuius rei testimonium sigillum 
presentibus est subappensum. Actum in convencione Radomiensi feria sexta post festum sancti Egidii, 
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. Presentibus ibidem illustrissimo principe 
reverendissimo et reverendi in Christo patribus dominis Frederico electo confirmato Cracoviensi, nato 
nostro carissimo, Andrea archiepiscopo Theomoviensi et coadiutore Leopoliensi, Petro Wladislawiensi, 
Mathia Chelmensi, ecclesiarum episcopis, magnificisque generosis et venerabilibus Spithkone de 
Iaroslaw Cracoviensi, Mathia de Bnyn Poznaniensi, Iohanne de Oporow Wladislawiensi, Iohanne de 
Pylcza Russie, Dobeslao de Curozwanky Lublinensi, Iacobo de Buczacz Podolie, palatinis, Iohanne 
de Ostrorogk Poznaniensi, Raphaele de Iaroslaw Sandomiriensi et regni nostri marsalco, Andrea de 
Thenczyn Woyniciensi, Stanislao de Schydlowiecz Radomiensi, castellanis, Creslao de Curozwanky 
cancellario, Georgio de Ludbrancz vicecancellario et Petro de predicta Curozwanky thezaurario regni 
nostri et capitaneo Cracoviensi et allis pluribus testibus fidedignis circa premissa. Datum per manus 
prefati Creslai de Curozwanky regni Polonie cancellariii, sincere nobis dilecti.

Creslaus, cancellarius, subscripsit. 
Ad relacionem eiusdem Creslai de Curozwanky regni Polonie cancellarii.

1документ рафала з Ярослава опубліковано окремо: AGZ, IX, s.117-118. 
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 ім’я господа амінь. для вічної пам’яті справи. Маєстат володарів за владою своєї 
високості, коли проходять окремі дії історичних справ, має звичай доручати літерам 
грамот те, що заслуговує ще раз(на увічнення) чи що вважатиме з давніх надань 
схвалити та відновити так, щоб вони (справи) позбулися постійного забуття та 
заплутаності помилки у майбутньому. Тому ми,  казимир, Божою ласкою король